uû ban nh©n d©n
x· minh ®øc

Sè ........./UBND - VP

V/v Tổ chức tiêm vắc xin phòng
bệnh dại cho đàn chó nuôi

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

   Minh §øc, ngµy 10 th¸ng 4 n¨m 2023

Kính gửi: Ông (Bà) ...................................................................................

Thực hiện kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và vật nuôi năm
2023 của UBND xã; sự chỉ đạo của UBND huyện về việc tổ chức tiêm phòng
vắc xin trên đàn chó nuôi trên địa bàn huyện. UBND xã thống nhất triển khai tổ
chức tiêm phòng vắc xin cho đàn chó nuôi trong địa bàn toàn xã vào ngày Chủ
nhật 16/4/2023. Để việc tổ chức tiêm phòng cho đàn chó được triệt để và đạt kết
quả cao, UBND xã yêu cầu:

1/ Giao cho Trưởng ban thú y xã có trách nhiệm: phối hợp với trưởng,
phó các thôn tổ chức điều tra, thống kê chính xác số lượng chó nuôi tại các thôn,
tổng hợp đăng ký số lượng vắc xin với trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện.
Thực hiện việc tiếp nhận, bảo quản và phân bổ vắc xin, giấy chứng nhận tiêm
phòng vắc xin cho các thú y viên. Thống nhất với các trưởng thôn về địa điểm,
thời gian tiêm phòng, phân công thú y viên tiêm tại các thôn. Thanh quyết toán
chi trả tiền công thu, công tiêm và tiền vắc xin theo quy định. Tổng hợp báo cáo
kết quả tiêm phòng về UBND xã và trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện.

2/ Giao cho trưởng thôn, phó trưởng thôn các thôn có trách nhiệm: thực
hiện việc điều tra, tổng hợp số lượng chó nuôi trên địa bàn thôn, đăng ký số
lượng chó phải tiêm phòng với trưởng ban thú y xã. Thực hiện việc thu tiền tiêm
vắc xin đối với các chủ vật nuôi với mức thu là 20.000 đồng/ 01 con (đối với
trường hợp cá biệt chủ nuôi không đưa chó đến nơi tiêm tập trung, thú y phải
đến nhà tiêm thì thu 30.000 đồng/con). Thực hiện việc quyết toán số lượng đã
tiêm phòng với trưởng ban thú y xã. Bố trí địa điểm và trực tiếp tham gia, đôn
đốc việc tổ chức tiêm phòng cho đàn chó tại thôn.

3/ Giao cho trưởng công an xã phối hợp với trưởng ban thú y và trưởng
các thôn kiểm tra, xử lý nghiêm minh đối với các chủ hộ nuôi không thực hiện
việc tiêm phòng cho chó nuôi của gia đình theo quy định.

Nhận được công văn yêu cầu các đồng chí nghiêm túc thực hiện/.
Nơi nhận
 - Lãnh đạo xã;
- Trưởng ban thú y xã;
- Trưởng công an xã;
- Trưởng, phó các thôn;
 - Lưu VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T07:53:32+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Mạnh Chung<nguyenmanhchung.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-10T09:23:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-10T09:24:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!